

nr 02
luty 2017 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Trwają konsultacje antysmogowe

Śląski Urząd Marszałkowski prowadzi spotkania informacyjne i konsultacyjne dotyczące projektu uchwały antysmogowej. Już od września w regionie ma obowiązywać zakaz stosowania paliw złej jakości.

Zgodnie z Prawem ochrony środowiska Zarząd Województwa Śląskiego przekazał projekt uchwały antysmogowej do opinii wszystkim śląskim gminom i powiatom. Niezależnie od tego procesu do 6 lutego br. trwają konsultacje społeczne projektu uchwały. W styczniu 2017 Zarząd Województwa Śląskiego przyjął projekt uchwały antysmogowej. Jednym z najważniejszych założeń uchwały antysmogowej, która trafi teraz do konsultacji i zostanie poddana pod obrady Sejmiku Województwa Śląskiego, znajduje się wprowadzenie od 1 września 2017 roku zakazu używania paliw, których stosowanie powoduje wysoką emisję trujących substancji do atmosfery, czyli węgla brunatnego, mułów i flotokonzentratów oraz wilgotnego drewna. Sama uchwała nie zakazuje spalania węgla czy drewna, ma spowodować natomiast stosowanie odpowiednich jakościowo paliw stałych w odpowiednich urządzeniach grzewczych. Ograniczenia lub zakazy wynikające z założeń

do projektu uchwały antysmogowej mają objąć całe województwo śląskie i obowiązywać w całym roku kalendarzowym. Jak wynika z projektu uchwały, pożądanym sposobem ogrzewania budynków w województwie śląskim jest ciepło systemowe oraz ogrzewanie gazowe. Możliwe jest także ogrzewanie paliwami stałymi (węgiel, drewno), ale wyłącznie przy zastosowaniu kotłów klasy 5.

30 stycznia w Urzędzie Miasta Rybnika przedstawiciele gmin i powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego rozmawiali na temat problemów walki z niską emisją. Gośćmi spotkania byli przedstawiciele Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu – lek. Aneta Ciślak i kardiolog prof. Andrzej Lekston, którzy przedstawili negatywny wpływ zanieczyszczenia powietrza na zdrowie mieszkańców. Kolejne spotkania zaplanowane są 9 lutego w Bielsku-Białej, 10 lutego w Częstochowie i 17 lutego w Katowicach.

Odbyły się już także pierwsze rozmowy z przedstawicielami produ-

centów kotłów oraz producentów węgla i innych paliw. Dzisiaj z kolei omawiano ten temat z reprezentantami Lokalnych Alarmów Smogowych (m.in. Rybnickiego Alarmu Smogowego i Zagłębiowskiego Alarmu Smogowego).

- Koncentrujemy się na głównych założeniach projektu uchwały antysmogowej, czyli z jednej strony na zakazie stosowania złej jakości paliwa, a z drugiej na promowaniu właściwych instalacji. Nie możemy przy tej okazji zapominać, że odpowiednie uregulowania w tym względzie wprowadzi od 2020 r. zarządzenie Komisji Europejskiej – mówi Łukasz Tekeli, dyrektor wydziału ochrony środowiska w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

Uchwała antysmogowa ma obowiązywać na terenie całego województwa i będzie wymagać skutecznego włączenia się wszystkich 167 gmin. Szacuje się, że wymienić będzie trzeba w sumie ok. 700 tys. instalacji.

Na podstawie: www.slaskie.pl
Zdjęcie: BP Tomasz Żak



Kolejne termomodernizacje w Chorzowie

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach informuje, że zakończyła się ocena formalna projektów złożonych w ramach konkursu pod nazwą „Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych w konurbacji śląsko-dąbrowskiej” w ramach I osi priorytetowej POIiŚ 2014-2020. Wśród przewidzianych do dofinansowania inwestycji są także budynki z terenu Chorzowa.

Na liście projektów, które zostały pozytywnie ocenione przez komisję WFOŚiGW w Katowicach, są:

- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Długiej 7-7b
- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Długiej 5-5b
- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Długiej 9-9b

- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Chodkiewicza 5-5a
- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Urbanowicza 8, 10, 12, 14, 16, 18
- termomodernizacja budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Hankego 2-6/Dąbrowskiego 72-76

Źródło: www.wfosigw.katowice

CHORZÓW

Smog stop!

Kiedy smog atakuje, lepiej zrezygnować ze spacerów i uprawiania sportu na dworze. **Sprawdź** aktualny stan powietrza na stronie www.chorzow.eu

Zgłaszaj każdy przypadek palenia śmieciami Straży Miejskiej dzwoniąc pod numer alarmowy **986** lub **32 241 61 45**

Złóż wniosek o dofinansowanie do bardziej nowoczesnego i ekologicznego ogrzewania w Urzędzie Miasta w Chorzowie (**Wydział Ochrony Środowiska**, pokój 413, Rynek1)

MASZ PYTANIA?

Wydział Ochrony Środowiska ekologia@chorzow.eu 32 416 54 13

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH